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Republika e Kosovés ’
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI — CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t&€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé¢ kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 03.06.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK—03-02-1024/16, pér z. Latif Latifi, Anétar i Kuvendit Komunal
né Komunén e Mitrovices Jugore, pér shkak se zyrtari i larté publik e ka shmangur gjendjen e
konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;j.

II. Rasti mund & rihapet né ¢do koh& kur mund t€ paragiten rrethana t& reja.

Arsyetim

Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi n& Ushtrimin e Funksionit Publik pér
zyrtarin e larté, z. Latif Latifi, Anétar i Kuvendit Komunal n& Komunén e Mitrovices Jugore dhe
njékohgsisht Laborant né Fakultetin e Inxhinieris¢ Mekanike dhe Kompjuterike n& Universitetin
e Mitrovices “Isa Boletini”, &sht& trajtuar sipas procedurés s& paraparé né Ligjin nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.

Zyrtari i lart€, z. Latifi, fillimisht &shté njoftuar me njé shkresé zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit, pér fillimin e shqyrtimit t& gjendjes sé¢ mundshme t& konfliktit t& interesit (DPKI-
01-1109/16). Pas pranimit t& késaj shkrese kemi organizuar njé takim me zyrtarin e larté. Gjaté
keétij takimi z. Latifi, &shté njoftuar me fakte pér kufizimin e pércaktuar shprehimisht né Ligjin
nr.03/L-149, pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s&é Kosovés, neni 75 (paragrafi 1), né t& cilin
shprehimisht thuhet:
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“Népunésit civilé mund té mbajné, pérkohésisht, pozita politike. Gjaté mandatit té tyre né kéto
pozita, statusi i tyre i népunésit civil pezullohet pér shkak té mospérputhshmérisé ndérmjet
emérimit politik dhe statusit té népunésit civil”.

Zyrtari i lart€ z. Latifi, ka premtuar se brenda afatit ligjoré do t& ndérmarré veprimet e nevojshme
pér t€ shmangur situatén e konfliktit t& interesit.

Agjencia i ka béré shkresg paralajmérues™ zyrtarit t& larté (DPKI-01-1706/16), me t& cilen i &sht&
dhéné njé afaté ligjor shtesg, brenda t& cilés duhet t& shmanget gjendja e konfliktit t& interesit,
pérndryshe do t€ pasojné masat tjera sanksionuese t€ parapara me ligj.

Ndérkohg, z. Latifi ka dérguar né Agjenci Vendimin pér pezullim t&é marrédhénies s& punés, i
nxjerr me daté 23.05.2016 nga Sekretari i Pérgjithshém i Universitetit t& Mitrovices “Isa
Boletini”, né t€ cilén shkruan se pranohet kérkesa e z. Latif Latifi pér pezullim t& marrédhénies
s€ punés né funksionin Laborant, deri sa &éshté duke ushtruar mandatin e Anétarit t&¢ Kuvendit
Komunal n€¢ Komunén e Mitrovices Jugore. Me kété rast z. Latifi e ka shmangur gjendjen e
konfliktit t& interesit n& ushtrimin e funksionit publik.

II. N& mbéshtetje t& nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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